[image: image1.png]

SECRETARIA DE ESTADODE JUSTIÇAE SEGURANÇA PÚBLICA

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO DIARIO OFICIAL Nº. 7.330, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2008, PÁG. 07

Republica-se por incorreção na publicação do Diário Oficial nº7329, de 31 de outubro de 2008, paginas 31.
RESOLUÇÃO SEJUSP MS Nº 441 – DE 24 DE OUTUBRO DE 2008.

Divulga os concludentes do Curso Nacional de Promotor de Polícia Comunitária – 16ª Turma ano 2008 – Bataguassú-MS,  e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 72, inciso II, da Lei nº 2.152, de 27 de dezembro de 2000, e

Considerando o Termo de Acordo de Cooperação Técnica celebrado por meio da Secretaria Nacional de Segurança Pública e o Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública-MS,

R E S O L V E:
Art.1º Certificar os concludentes da 16ª Turma do Curso Nacional de Promotor de Polícia Comunitária ano 2008, realizado em Bataguassú-MS no período de 20 a 24 de outubro de 2008.
I - Adilson da Cruz -Comissão De Igreja;

II - Alencar Jacamo dos Reis - Sd PM;

III - Alfredo Mewes Bergonzoni - Pol. Civil;

IV - Antonio Vidal - 3º SGT PM;

V - Aurélio Francisco - 1º SGT PM;

VI - Daiane Gonzaga Rodrigues - Assoc. De Moradores;

VII - Danila Cristina Lopes - Fiscal S. Mercado;

VIII - Edson Teixeira Ribeiro - 3º SGT PM;

IX - Esther Vicentin - Supervisora Escola;

X - Florentino da Silva - Presidente de Bairro;

XI - Glaci de Oliveira - Associação Bairro;

XII - Gregório Arcanjo Gomes - 3º SGT PM;

XIII - Ivone Ferreira Barbosa da Silva - Associação Bairro;

XIV - Jalmir Lino - Sd BM;

XV - João Carlos Rodrigues - Sd BM;

XVI - Jose Carlos Guedes - 3º SGT PM;

XVII - Josefa Dias Tomas - Repres. Bairro;

XVIII - Leonel da Silva – CB PM;

XIX - Ligia Maria Asato Dota - Diretora AGEPEN;

XX - Maria Amélia Barbosa Vieira - Invest. Pol. Civil;

XXI - Maria Aparecida Gomes Cavalheiro - Oficial AGEPEN;

XXII - Maria Elizabeth Varaldo Prette - Coordenadora Escolar;

XXIII - Nuciene dos Santos Silva - Sind. Func. Públicos;

XXIV - Osmani Aparecido Dias Tonon - SD PM;

XXV - Pedro César Guirado Ângelo - 3º SGT PM;

XXVI - Roberto Casaril - Posto Combustível;

XXVII - Roseli do Nascimento - Secretaria Educação;

XXVIII - Valdecir Escalhar - Maj QQOPM;

XXIX - Vilma Reis Pereira - Pol. Civil;

XXX - Waldinei Rodrigues dos Santos - Pres. Bairro;

XXXI - Margarida Popovits Kotai - Asd (Escola);

XXXII - Hamilton de Oliveira - Subtenente PM;

XXXIII - Olga Maria Wonz Grhard – Comerciante.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Campo Grande, 24 de outubro de 2008.

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública
PARQUE DOS PODERES - BLOCO 06 - CEP 79.031-902 - CAMPO GRANDE-MS

ERAMI/ASSEJUR